PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 04 de setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3582 –   Edital .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DAS VAGAS DE REPRESENTANTES DA
SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE CARATINGA – CONJUV –
BIÊNIO 2019/2021

A Superintendência de Cultura e Esportes no uso de suas atribuições legais, convoca a
sociedade civil para compor o Conselho Municipal da Juventude – CONJUV.

Os interessados cadastrem-se para concorrer às vagas de conselheiros titulares e
suplentes, conforme a orientação do último parágrafo deste edital.

Os representantes da sociedade civil são:

a) 01 (um) representante do ensino fundamental e médio das escolas públicas estaduais
existentes no Município;

b) 01 (um) representante do ensino fundamental e médio das escolas particulares
existentes no Município;

c) 01(um) representante do ensino superior público existente no Município;
d) 01 (um) representante do ensino superior privado existente no Município;
e) 01(um) representante dos jovens inseridos no mercado de trabalho.

A inscrição será realizada na Superintendência de Cultura e Esportes situada na Praça
Cesário Alvim, 01, centro – Caratinga – MG, no horário de 08h:00 às 18h:00 com pausa 11h às
13h, de segunda a sexta-feira, no período de 05 a 30 de setembro de 2019.

Caratinga, 02 de setembro de 2019.

João Batista Pereira
Superintendente de Cultura e Esporte

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2019-09-04T09:40:45-0300
	Julimar Antonio Vianna